

CAGLIERO 11

Biuletyn salezjańskiej informacji misyjnej



MISYJNE SNY KSIĘDZA BOSKO / 5



Drodzy misjonarze,
współbracia salezjanie,
przyjaciele misji
salezjańskich!

Serdecznie pozdrawiam w
trwającym miesiącu misyjnym.
„Jak bardzo Maryja nas kocha!”
(MB XVIII, 74).

To wyznanie trzech słuchaczy
ostatniego snu misyjnego z
Barcelony z kwietnia 1886 roku
pozwala nam zrozumieć misyjne
serce Księdza Bosko. Pastuszka,
która mu towarzyszy, pokazuje mu
drogi ku nowym obszarom
misyjnym na wszystkich kontynen-
tach.

W jadalni wielu wspólnot
salezjańskich znajdujemy mapę
świata, gdzie zaznaczona jest linia
od Valparaiso w Chile aż do
Pekinu w Chinach, o czym mówi
ten sen.

Sen staje się rzeczywistością w
ostatnią niedzielę września
każdego roku, kiedy dokonuje się
posłanie kolejnej nowej ekspedycji
misyjnej. Większość z 42 nowych
misjonarzy 2010 pochodzi z
terenów wyśnionych przez
Księdza Bosko w jego 5 śnie [6 z
Afryki i 24 z Azji]. Włączmy się
także i my w realizację snów
Księdza Bosko, 125 lat później!
W miesiącu październiku jesteśmy
zaproszeni ażeby zjednoczyć się
w modlitwie poprzez różaniec
misyjny, prosząc o nowe
powołania misyjne w Afryce (kolor
zielony), w Ameryce (kolor
czerwony), w Europie (kolor biały),
w Oceanii (kolor niebieski) i w Azji
(kolor żółty).

Václav Klement

Ks. Václav Klement SDB
Radca ds. Misji

Od Pekinu do Santiago

W Barcelonie, w nocy z 9 na 10 kwietnia 1886 roku, Ksiądz Bosko miał swój piąty sen misyjny, który opowiedział ks. Rua, ks. Branda i ks. Vigiliettiemu, głosem przerywanym szlochami. [Pełen tekst patrz: MB XVIII, 72-74; lub <http://sdl.sdb.org>].



Ksiądz Bosko znajdował się w pobliżu Castelnuovo, na wzgórzu zwanym Bricco del Pino, niedaleko doliny Sbornau... Rozejrzał się wokoło i spojrzał daleko na horyzont... Dostrzegł mnóstwo młodych ludzi, którzy biegając dokoła niego, mówili: – Czekaliśmy na ciebie, tak długo na ciebie czekaliśmy, ale wreszcie jesteś: jesteś wśród nas i już nam nie uciekniesz!

Ksiądz Bosko nic nie rozumiał... I kiedy tak stał, patrząc na nich jak oniemiały, zobaczył całe stado baranków, które prowadziła Pasterka... Zatrzymała się obok Księdza Bosko i powiedziała: – Czy widzisz, ilu ich jest?... Potem przyprowadziwszy chłopców do księdza Bosko, dodała: – Spójrz tam, wysil swój wzrok; wy wszyscy wysilcie wzrok i przeczytajcie, co tam jest napisane... A więc, co widzicie? – Widzę góry, morza, pagórki i znowu góry i morza. – Czytam – mówił pierwszy chłopiec – Valparaiso. – Ja czytam – mówił drugi – Santiago. – Ja – wołał trzeci – czytam jedno i drugie! – Dobrze – odpowiedziała Pasterka – wyrusz z tego miejsca, a będziesz wiedzieć, ile salezjanie będą musieli zrobić w przyszłości. Chłopcy wyężyli wzrok i zawołali chórem: – Czytamy: Pekin! – Dobrze – powiedziała Pasterka – teraz namaluj linię łączącą Santiago z Pekinem, wyznacz jej środek w centrum Afryki, a będziesz dokładnie wiedzieć, ile muszą zrobić salezjanie... – Ale gdzie ja znajdę tylu ludzi? I jak mam tam wysłać misjonarzy? – Wykaż dobrą wolę – odpowiedziała Pasterka. – Jest tylko jedno do zrobienia: musisz nakazać, aby twoi synowie nieustannie praktykowali cnotę maryjną.

Sen, który trwa:
141. ekspedycja
misyjna



Nadać duszpasterstwu głębszy rozmach misyjny

Orędzie Ojca Świętego na Światowy Dzień Misyjny 2010

„Październikowe obchody Światowego Dnia Misyjnego stanowią dla wspólnot diecezjalnych i parafialnych, instytutów życia konsekrowanego, ruchów kościelnych i dla całego ludu Bożego okazję do odnowionego zaangażowania w głoszenie Ewangelii i nadania działalności duszpasterskiej głębszego rozmachu misyjnego...

Poczujmy, że wszyscy jesteśmy odpowiedzialni za zadanie Kościoła, jakim jest głoszenie Ewangelii. Misyjny zapał był zawsze znakiem żywotności naszych Kościołów (RM, 2), a ich współpraca jest szczególnym świadectwem jedności, braterstwa i solidarności, nadającym wiarygodność zwiastunom Miłości, która zbawia...”

15 kurs formacji ciągłej dla misjonarzy

Tego roku Wydział Teologiczny Papieskiego Uniwersytetu Salezjańskiego w Rzymie organizuje – od 20 września do 9 grudnia 2010 – 15 kurs formacji ciągłej dla misjonarzy. Kurs ten jest dla wszystkich zainteresowanych odpowiednim uwspółcześnieniem, dotyczy on najbardziej aktualnych tematów, będących wyzwaniem dla pracy misyjnej dzisiaj.

Kurs trwa jeden semestr na poziomie uniwersyteckim i jest zaprogramowany jako kurs formacji ciągłej ofiarowanej misjonarzom, którzy mają już wiele lat doświadczenia misyjnego. Wykłady w języku włoskim prowadzone są przez wykładowców akademickich, z których wielu ma doświadczenie misyjne. Kurs zakończy się pielgrzymką do Ziemi Świętej.

Wszelkich informacji można zasięgnąć w Dykasterium ds. Misji lub u ks. Placide Carava (pcarava@sdb.org).

Światowa Konsulta Misyjna 2010

Od 28 do 30 września odbyła się w Domu Generalnym w Rzymie Światowa Konsulta Misyjna dla współpracowników Dykasterium ds. Misji.



Konsulta Misyjna jest organem kolegialnym, który łączy ekspertów misjologii, animacji i formacji oraz współpracowników Dykasterium ds. Misji z różnych regionów świata salezjańskiego z niektórymi reprezentantami Rodziny Salezjańskiej oraz Dykasteriów ds. Duszpasterstwa Młodzieżowego i Komunikacji Społecznej. Wśród różnych propozycji końcowych, Konsulta podkreśliła konieczność sfinalizowania dokumentu „Obraz odniesienia dla salezjańskiej działalności misyjnej” i zachęciła do przestudiowania, do 2012 roku, możliwości powołania „Stowarzyszenia Misjologów Salezjańskich” oraz zorganizowania Salezjańskiego Kongresu Misyjnego w 2015 roku.



Salezjańska Intencja Misyjna

Rodzina Salezjańska w Europie Środkowej i Wschodniej

Aby Rodzina Salezjańska w Europie Środkowej i Wschodniej z odnowionym zapałem, odwagą, pokorą i cierpliwością angażowała się w ewangelizację młodzieży.

Zaledwie dwadzieścia lat temu niektóre kraje Europy Środkowo-wschodniej uwolniły się spod wieloletniej władzy reżimów totalitarnych (Polska, Litwa, Ukraina, Białoruś, Rosja, Gruzja, Słowacja, Republika Czeska, Węgry, Słowenia, Chorwacja, Rumunia, Bułgaria, Mołdawia, Serbia, Czarnogóra, Albania, Kosowo). Obecnie młodzież tych krajów stoi przed podwójnym wyzwaniem konsumpcji i sekularyzacji, wymieszanych z dziedzictwem komunistycznej przeszłości ateizmu materialistycznego. W niektórych z tych krajów nie mamy jeszcze współbraci po ślubach, powstają tam pierwsze dzieła wychowawcze, wyrażające nasz charyzmat, respektując kontekst kulturowy i religijny.

Swoje sugestie możesz przesłać na adres: cagliero11@gmail.com

